
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp. zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
13. 5. 2013 KUJI  35242/2013 

OZP  95/2013 
Mgr. Miroslav Janoušek 
janousek.m@kr-vysocina.cz 
564 602 529  

17. 5. 2013 

 

 

„Soustava malých vodních nádrží k. ú. Sv ětnov“ - sd ělení k podlimitnímu zám ěru dle § 6, 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, obdržel dne 13. 5. 2013 od manželů 
Ladislavy a Zbyňka Zlesákových, Světnov 178, 591 01 Žďár nad Sázavou, oznámení záměru 
„Soustava malých vodních nádrží k. ú. Sv ětnov “, zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 
Záměr řeší výstavbu dvou malých vodních nádrží na levostranném přítoku Sklenského potoka, 
na předmětných pozemcích p. č. 740/8, 740/11, 740/12, 740/13 a 751/3 v k. ú. Světnov. 
 

„Horní nádrž“ 
Plocha zátopy při normální hladině – 2.100 m2 
Plocha zátopy při maximální hladině – 2.700 m2 
Akumulační objem nádrže – 1.950 m3 
Retenční objem nádrže – 1.032 m3 
Maximální objem nádrže – 2.982 m3 
Výška hráze – 3,0 m 
Šířka koruny hráze – 3,0 m 
Délka hráze – 102 m 
Litorální pásmo – 480 m2 
Přívodní koryto – 225 m 
 

Tůň 
Plocha tůně – 500 m2 
Objem tůně - 250 m3 
 
„Dolní nádrž“ 
Plocha zátopy při normální hladině – 1.600 m2 
Plocha zátopy při maximální hladině – 2.100 m2 

Ladislava a Zbyněk Zlesákovi 
Světnov 178 
591 01 Žďár nad Sázavou 

 (doporu čeně) 



 

Číslo jednací:  
 

Číslo stránky 2 

Akumulační objem nádrže – 1.300 m3 
Retenční objem nádrže – 795 m3 
Maximální objem nádrže – 2.095 m3 
Výška hráze – 3,0 m 
Šířka koruny hráze – 3,0 m 
Délka hráze – 87 m 
Litorální pásmo – 400 m2 
 

Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 1.7 – „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k 
zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a 
pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100.000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.“, který nedosahuje p říslušných limitních 
hodnot .  

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č. j.: 1636/ZV/2013 ze dne 24. 4. 2013.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného Ing. Tomášem Kreutzerem, Tři Studně 47, 592 04 Fryšava a s 
přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Soustava malých 
vodních nádrží k. ú. Světnov“ nepodléhá zjiš ťovacímu řízení dle zákona. 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů.  

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
      Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prost ředí 
 


